



Śrem, 31.10.2019 r.

ZPO.DA.372.12.2019

Dotyczy: dostawa leków do Działu Farmacji Szpitalnej Zakładu Opiekuńczo - Lecznicy w Śremie

**Pytanie 1:** *Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?*

**Odpowiedź:**

Brak produkcji leku nie jest równoznaczny z brakiem jego dostępności. Należy wycenić wszystkie pozycje w pakiecie jako leki, które oferuje się do sprzedaży.

**Pytanie 2:** *Dotyczy pakietu nr 2, poz. 7, czy Zamawiający dopuści wycenę Polmatine, 5 mg/dawkę, roztw.doustny, 50 ml w ilości 6 op.?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 3:** *Dotyczy pakietu nr 2, poz 33, czy Zamawiający dopuści wycenę Zolmiles, 2,5 mg, tabl.uleg.rozp.w.j.ustn., 6 szt w ilości 1 op.? (Brak dostępności na rynku opak. x 2 szt)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 4:** *Dotyczy pakietu nr 2, poz. 34, czy Zamawiający dopuści wycenę Zolmiles, 5 mg, tabl.uleg.rozp.w.j.ustn., 6 szt w ilości 1 op.? ( Brak dostępności na rynku opak. x 2 szt)*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 5:** *Czy Zamawiający w par. 4.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji*



elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

**Odpowiedź:**

Art.36 ust.4 ustawy Prawo Farmaceutyczne nie narzuca formy zamawiania wszystkich leków, lecz tylko tych o których mowa w art. 23a ust 1 pkt 2-5. Nie określa zatem sposobu zamawiania leków o kategorii dostępności OTC, które mogą być zamawiane np. telefonicznie. Stąd nie zgadzając się z argumentacją przytoczoną w pytaniu Zamawiający nie usunie w § 4.2. możliwości telefonicznego składania zamówień.

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający dopisze w par 12, że zmiany w zakresie stawki VAT wchodzi w życie automatycznie, w dacie zmiany stosownego aktu prawnego? Konieczność podpisywania aneksu może narazić Wykonawcę na rażącą stratę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W razie zmiany stawki podatku VAT strony podpiszą aneks do umowy, z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku.

Z poważaniem

Dyrektor  
*Hona Gawęda*